UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N. 	/2002

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e nos termos do art. 93,
inciso 1, da Lei n. 8.112/1 990, regulamentado pelo Decreto n. 4.050/2001,

RESOLVE- ESOLVE:

Autorizar Autorizar a cessão do servidor Francisco Diogo Rios Mendes, ocupante
do cargo de Médico, matrícula no SIAPE n. 11414688, ao Ministério da Saúde, para
exercer o cargo de Coordenador-Geral do Sistema Nacional de Transplantes, código
DAS 101.4, do Departamento de Sistemas e Redes Assistenciais da Secretaria de
Assistência à Saúde daquele Ministério, sem ônus para o órgão de origem.

Brasília, A de i7'?'910 	de 2002.

Timothy Martin Mulholland
Vice-Reitor no exercício da Reitoria